

ובהרה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רכ"א, פרשת כי תצא תשפ"ג

שלחן שבת עם האור החיים

לחילוי נשמות צילה ע"ה בת דורה צביה ומאיר ז"ל

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להנות חלק מספורי הישועות
צמצלו כעת לטל: 02-8043333

נפקחו עיניו בזכות לימוד אור החיים הק'

סיפור נפלא אירע להגאון רבי יעקב יוסף אויערבך צ"ל (נפ' י' חשון תשע"ו) רבה של שכונת רמת חן ברמת גן, שאף הוא קיבל על עצמו ללמוד את פירוש אור החיים, והסיבה לכך היא על פי הסיפור הבא: בשנת תשנ"ח התגלתה מחלה חשוכת מרפא בגופו של נער, בנו של אחד מיקירי ירושלים התורניים, אביו של הנער שמע בעצת חבריו, ועלה לבית העלמין בהר הזיתים, שם עמד להתפלל לרפואת בנו ליד קברו של רבי חיים בן עטר בעל האור החיים הק' זצוק"ל. משסיים לומר את פרקי התהילים המיוחדים לתפילה על החולה, קיבל על עצמו ללמוד מדי שבת בשבתו בפירוש אור החיים. לתדהמת הרופאים הבן החל להתאושש, ולא עבר זמן רב עד שהבריא לחלוטין.

זמן קצר לאחר מכן שמע האב, כי הרב של רמת חן הרב יעקב יוסף אויערבך צ"ל איבד את מאור עיניו בעקבות החמורה במחלת הסכרת. הרופאים סברו שאין תרופה או טיפול רפואי כלשהו שיכולים להשיב לו את ראייתו.

מיהר האיש לבית הרב אויערבך והציע לו לפקוד את קברו של רבי חיים בן עטר, יבקש הרב חנינה בעד נפשו שיאירו עיניו כמקודם כדי שיוכל מכאן ולהבא ללמוד כל שבוע בספר אור החיים. הרב התקשה להאמין כי ישועתו תבוא ממעשה זה, ברם לאחר הפצרות מרובות נסע יחד עם האב להר הזיתים עמד ליד קברו של הצדיק ושפך ליבו כמים הוא ביקש שיתעוררו עליו רחמים רבים בזכות הצדיק, שיאירו עיניו כדי שיוכל ללמוד מדי שבת בספר אור החיים.

בשובו לביתו, פתח הרב אויערבך את הספר, לתדהמתו הבחין כי הוא יכול לראות מעט מעט כמתוך ערפל, למחרת ניסה שוב ואז כבר ראה יותר טוב, בתוך ימים ספורים נפקחו עיניו לגמרי, הרופאים הודו כי מדובר בנס רפואי של ממש.

כמה צדקו חכמי ונציה שכתבו בהסכמתם לספר אור החיים: "הטועם מיערת דבשו יאירו עיניו, כי כשמו כן הוא אור החיים". (ברכת דוד אוחיון בראשית עמוד ל').

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת: po774702681@gmail.com

רמז הפרשה למוציא שם רע על התורה

עלילת דברים לאמור לא מצאתי וגו', שהוא מעליל על התורה שאין בה ברכה ופרנסה לעוסק בה, והוא מוציא שם רע על חזקה של התורה.

הקב"ה אבי הנערה תובע עלבונה

עתה מודיעה התורה שהקב"ה שהוא הקרוי 'אבי הנערה', וכנסת ישראל הקרויה 'אמה', יתבעו את עלבונה של התורה בבית דין של מעלה מאותו אדם שהוציא עליה שם רע, כפי שאמרו חז"ל (אבות פ"ו מ"ב): 'אוי להם לבריות מעלבונה של תורה'. מפרשת התורה שלשה ענינים שידרשו מאותו אדם לעשות כדי שישבו בתשובה על חטא זה, שהוציא שם רע על התורה:

עונש בטול תורה - יסורים

העונש הראשון שיקבל אותו אדם הוא 'יִסְרוּ אותו' - יהיו לו יסורים, כפי שאמרו חז"ל (ברכות ה.א): 'אם רואה אדם שיסורים באים עליו יפשפש במעשיו, פשפש ולא מצא - יתלם בבטול תורה, וביאור כונתם, שאף אם הוא קובע מעט עתים לתורה, ולכך כשפשפש במעשיו לא מצא שיש בידו עון בטול תורה, מכל מקום אם רואה שאף על פי כן באים עליו יסורים, ראייה היא שאינו עוסק בתורה כפי כוחו, מפני שאין שיעור ללמוד התורה, וכל אדם צריך לעסוק בה כפי יכולתו; כל שאינו עוסק בה כפי יכולתו הרי הוא נתבע ונענש על כך.

מאה ברכות מחלקי התשובה

הענין השני המוטל על אדם זה - 'וְעָנְשׁוּ אוֹתוֹ מֵאָה קָסָף', הכוונה בזה למאה ברכות שתקנו חז"ל לומר בכל יום, ואת מאה הברכות הללו וְתִתְּנוּ לְאָבִי הַנְּעֻרָה, הברכות שיברך את ה' הרי זה כמו שהוא נותן לו. ענין זה של מאה ברכות הוא מחלקי התשובה, שהרי זה נלמד (מנחות מג.) מהפסוק (לעיל י, יב): 'וְעֵתָה יִשְׂרָאֵל מִה' ה' אֲלֹקֶיךָ אֲלֵךְ מֵעַמָּךְ' - אל תקרי 'מה' אלא 'מֵאָה'; פסוק זה נאמר לבעל תשובה, כמבאר במדרש (בראשית רבה כא, ו), שלשון 'ועתה' מורה על תשובה.

תורתו אמונתו

הענין השלישי הוא - 'וְלוֹ תִהְיֶה לְאִשָּׁה לֹא יוּכַל לְשַׁלְּחָהּ כָּל יְמֵיו' - אדם זה, שזולזל בכח התורה והוציא עליה שם רע ומפני זה מנע עצמו מללמדה, אין די לו בכך שמעיתה ואילך יקבע עתים לתורה ובזה יצא ידי חובת לימוד התורה, אלא כדי לכפר על חטא זה הוא צריך לקבוע עצמו ללמוד ולעסוק בתורה יומם ולילה, ולא יעסוק בענינים אחרים כלל אלא תורתו תהא אמונתו, ויראה בעיניו שילמוד התורה יביא לו ברכה וכל טוב.

פי יקח איש אשה ובא אליה ושנאה. וְשֵׁם רָע עָלֶיהָ דְבָרִים וְהוֹצֵא עָלֶיהָ שֵׁם רָע וְעָנְשׁוּ אוֹתוֹ מֵאָה קָסָף וְתִתְּנוּ לְאָבִי הַנְּעֻרָה פִּי הוֹצֵיא שֵׁם רָע עַל פְּתוּלַת יִשְׂרָאֵל וְלוֹ תִהְיֶה לְאִשָּׁה לֹא יוּכַל לְשַׁלְּחָהּ כָּל יְמֵיו (כב, יג-ט).

נראה לפרש את כל ענין הפרשה בדרך רמז על מעלת לימוד התורה, וכנגד האנשים המתרפים מלעסק בה מחמת טענות שונות. האשה האמורה בפרשה זו הכונה היא התורה הקדושה שנמסרה לבני ישראל כמו אשה הנשאת לבעלה, כפי שנאמר (להלן לג, ד): 'תִּזְרָה צֶנֶה לָנוּ מִשֵּׁה מוֹרָשָׁה קְהֵלַת יִשְׂרָאֵל, ודרשו חז"ל (ברכות נז. פסחים מט): אֵל תקרי מוֹרָשָׁה אלא מֵאֲרָסָה.

מצות לימוד התורה וחיובה

אף שמצות לימוד התורה גדולה היא עד מאד, כפי ששינו (פאה פ"א מ"א): 'תלמוד תורה כנגד כלם', וכל זמן שהאדם עוסק בתורה הלא הוא מקים את המצוה הגדולה ביותר, ואין לשער ולהשיג את גדל מעלתו, אולם לא חייבה התורה כל אדם ללמוד בכל שעות היום והלילה, שהרי לא כל אחד מסוגל לכך, וגם מפני שמוטל על האדם גם לדאוג לפרנסתו ופרנסת אנשי ביתו, אך מכל מקום חיוב מוטל על כל איש מישראל לקיים מצות תלמוד תורה על ידי קביעת עתים לתורה - לעסוק בתורה בזמן קבוע בכל יום ובכל לילה, ואין אדם ראוי להפטר מחיוב זה אף אם הוא טרוד בפרנסתו.

טענת טרדת הפרנסה

פרשה זו נדרשת כנגד איש הממאן לעסק בתורה לגמרי, וטענתו בפיו שהוא צריך לעסוק לפרנסתו, ואין לו פנאי כלל ללמוד תורה; כשאומרים לו שאדרבה - עסק התורה הוא הגורם ברכה לאדם, ואם יקבע עתים לתורה תהא פרנסתו מצויה לו בפעם, הוא משיב ואומר שלימוד התורה אינו מביא ברכה כלל, ומביא ראיות לדבריו, שהרי דוקא אלו שאינם עוסקים בתורה כלל בתיהם מלאים כל טוב, ומאיך גיטא, תלמידי חכמים העוסקים בתורה בכל ימיהם אין להם פרנסה כלל, והרי הם כעניים המחזרים על הפתחים ומקבלים את צרכיהם על ידי אחרים.

על איש זה נאמר: 'פי יקח איש אשה ובא אליה ושנאה. וְשֵׁם רָע עָלֶיהָ, כיון שכל איש מישראל, אף שלא עסק בתורה מימיו, הוא חשוב כמי שכבר קדש ונשא את התורה, מפני שכל נשמות ישראל קבלו את התורה במעמד הר סיני ביום מתן התורה; 'וְשֵׁנָא' - הוא מתנהג אליה כשונא. שאינו רוצה ללמדה ולעסק בה. מפרשת התורה מדוע אינו רוצה לעסק בה: 'וְהָאֵשׁ שֵׁם



בְּאוֹר הַהֶלְכָה

גידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

האם בגוי יש איסור לא תלין נבלתו

לא תלין נבלתו על העץ פי קבוד תקברנו פנים ההוא פי קללת אלקים תלוי וגו' (כא, כג).
 רבינו האור החיים כתב בפשיטות בפרשת בשלח (טו, יב) דשייך הלאו של "לא תלין נבלתו על העץ" גם בעכו"ם, וזה לשונו: "כי מן הסתם לא יתעכב ה' לומר ליבשה לקוברם (כאת המצרים) מדין לא תלין" עכ"ל.

בשו"ת להורות נתן (חלק יד סימן סח) כתב דיש לעיין במה שכתב רש"י (כאן) בטעם של בל תלין "וזלזלו של מלך הוא שאדם עשוי בדמות דיוקנו וישראל הם בניו" דמשמע דרק בישראל שייך הך דעשוי בדמות דיוקנו של הקדוש ברוך הוא, וקשה הא מבואר במשנה אבות (פ"ג מי"ד) חביב אדם שנברא בצלם חבה יתירה נודעת לו שנברא בצלם שנאמר בצלם אלקים עשה את האדם, חביבין ישראל שנקראו בניו למקום וכו' שנאמר בניו אתם לה' אלקיכם, וביארו התוס' יום טוב שם, דהך דחביב אדם שנברא בצלם נאמר גם בל בני נח, דהרי קרא דבצלם אלקים עשה את האדם בכך נח נאמר עיין שם באריכות, ואמאי פירש רש"י דדוקא בישראל שהם בניו נאמר קללת אלקים תלוי כי הם עשויים בדמות דיוקנו של הקדוש ברוך הוא. ושוב ראיתי בתפארת ישראל על המשניות שם, שהביא ראיה דגם נכרי נברא בצלם מהא דמלך עי' וחמשה מלכים שתלה יהושע הורידם קודם הערב עיניו שם. וא"כ ודאי תקשי דאמאי פירש רש"י דרק בישראל שהם בניו שייך קללת אלקים תלוי.

אולם בספר דרך חיים למהר"ל ז"ל עמ"ס אבות (פ"ג

מ"ד) כתב, דהא דאמרו במשנה חביב אדם שנברא בצלם, אין זה כולל כל מין האדם, דכבר אמרו אתם קרויים אדם ואין האומות קרויים אדם, דאף שיש צורת אדם באומות גם כן מכל מקום אינו נחשב לכלום, ועוד כי כאשר נברא האדם היתה מעלה זאת לאדם ולנח, אף כי אינם בשם ישראל נקראים, ואחר שבחר השי"ת בישראל נתמעט הצלם הזה אצל האומות עיין שם. וביותר ביאר מהר"ל בס' נצח ישראל (פרק י"א), דאע"ג דגם האומות נקראים אדם בשביל הצלם האלקי כדכתיב נעשה אדם בצלמינו, אבל אצל העכו"ם צורת האדם בטילה אצל הגוף, כי מצד הגוף החומרי נתבטל הצלם האלקי וכאילו היה הכל חומרי עיין שם באורך.

ונראה דגם רש"י ז"ל הולך בדרך זו, דאע"ג דהאדם נברא בצלם אלקים, מכל מקום צלם זה בטל אל הגוף החומרי ומשום כך לא שייך ביה קללת אלקים תלוי, ורק בישראל שייך זה שהם בניו של מקום, וכוונת רש"י על דרך שאמרו במשנה אבות שם דחביב יתירה נודעת לישראל שנקראים בניו למקום, ועל כן כתב רש"י שאדם עשוי בדמות דיוקנו "וישראל הם בניו", דלא סגי צלם אלקים בלבד דזה ניתן מעיקרא גם לעכו"ם, ונתבטל אל הגוף החומרי, או שאחר מתן תורה נשארה רק לישאל וכו' מהר"ל הנ"ל, אבל ישראל הם גם בניו של מקום ועל כן רק בישראל שייך ענין קללת אלקים תלוי. ועיין שפתי חכמים שם עכ"ל.

אמנם רבינו האור החיים הק' למד בפשטות שגם עכו"ם שייך בלאו זה וכדברי התו"ט והתפארת ישראל הנ"ל.

חידה שבועית:

מה אומר רבינו מה מרמז הכתוב 'ועָנְשׁוּ אוֹתוֹ מֵאָה כֶּסֶף'?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבדיש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכייה, שישלח לשם.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה

פרשת נשא:

הבחור שלמה

צבי הרצל

מביתר עילית.



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

היה קורא לספר אור החיים הקדוש "דער רבי"

אחד מהשיעורים הקבועים של הרה"ק רבי אהרן מקארלין זי"ע, היה הפירוש של האור החיים על פרשת השבוע ומינה לא זו. והיה קורא לספר אור החיים הקדוש "דער רבי"

יושב והגה בספר אור החיים הק' ועיניו זולגות דמעות

על הגה"צ רבי יהושע פולק זצ"ל אבד"ק קאלבסוב מספרים בניו ברגש, עובדא המרטיטה כל נימי לב: תיכף לאחר שנתבשר על המחלה הקשה רח"ל. היה זה בראש חודש אלול בפרשת כי תצא. ומצאנו אותו יושב והוגה בספר אור החיים הק' ועיניו זולגות דמעות.

כיון שמצאנוהו בכך, נסערנו מאוד, אך הוא נענה תיכף, ואמר "לא על דידכו קא בכינא, אלא טעם אחר יש לי לבכי, שתוך כדי לימודי את פירוש האוה"ח הק' על הפסוק (בפרשתנו כא, יג) "וּבְכַתְּהָ אֶת אֲבִיךָ וְאֶת אִמְךָ יָרַח יָמִים", שכידוע האוה"ח מפרשו על חודש אלול, עלה בדעתי פירוש נוסף בפסוק זה הנוגע עבורי, שבחודש אלול זה עלי לבכות ולעשות תשובה על הצער הגדול אשר ודאי נגרם לאבי ולאימי על ידי, בהיודע להם מדבר מחלתי". והפטיר: "על זה בוכה אני, ולא על שום דבר אחר...".

לפנינו נפקים דברי איוב "הן יקטלני לו אייחל". כמה שקטלו אותו משמים, כמה שנתייסר, כמה שחלה, הוסיף להתקשר באמונת אומן לבוראו ית', בלי שום פקפוק ובאמונה שלימה. (מתוך מאמר לזכרו)

ספר האור החיים הק' האיר את כל העיר

פעם אחת היה הרה"ק רבי פנחס מקוריץ בעיר טשיאהן, ואמר: אני רואה בעיר זה אור גדול, ושאל אם נמצא שם ספר אור החיים, ונמצא שם ביד אחד חומש עם אור החיים והוא האיר על כל העיר.

(קובץ שפתי צדיקים - ד' עמ"ס צ"א)

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מכתב שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש' בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

09-3750181

מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.



חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

מחוברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מהאמרים לענין כל יום על פי סדר השנה מנחת המזבח ועד סוף השנה מביא עיניו רבינו מרדכי שניידר

מוקד הזמנות 05-55-22-1800
 לפרטים בחינות הספרים המבוקשות